

# Mølleparken Invest I ApS

CVR-nr. 34 46 43 67

## Årsrapport

for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2014.

---

Hans Ulrik Winther Andersen  
Dirigent

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Oplysninger om selskabet	2
Hoved- og nøgletal for koncernen	3
Ledelsens regnskabspåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	13
Balance pr. 31. december 2013	14
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december 2013	16
Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december 2013	17
Noter (koncernregnskabet)	18
Noter (moderselskabet)	21
Noter (pengestrømsopgørelsen)	24

**OPLYSNINGER OM SELSKABET**

Mølleparken Invest I ApS  
Mølleparken 3  
6000 Kolding

***Direktion:***

Hans Ulrik Winther Andersen

***Revisor:***

BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Birkemose Allé 27, st.  
6000 Kolding

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

Koncernens udvikling i de seneste 2 år kan beskrives således.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Hovedtal (t.kr.):</b>		
Bruttoresultat	76.320	63.223
Resultat før renter	44.314	36.020
Finansielle poster	11.016	14.582
Resultat før skat	55.330	50.602
Årets resultat	43.218	37.400
Egenkapital, ultimo	170.222	150.313
Samlede aktiver	254.584	199.796
Antal medarbejdere	30	26
<b>Nøgletal:</b>		
Afkastningsgrad	20%	18%
Egenkapitalens forrentning	9%	12%
Soliditet	67%	75%

Afkastningsgrad er beregnet som resultat før renter i procent af gennemsnitlig balancesum.

Egenkapitalens forrentning er beregnet som årets resultat ekskl. minoritetsandel i procent af gennemsnitlig egenkapital.

Soliditet er beregnet som egenkapital ultimo i procent af balancesum ultimo.

## **LEDELSESBERETNING**

### **Præsentation af virksomheden**

Selskabet ejer en del af selskabet HUWA Holding ApS.

HUWA Holding ApS fungerer som holdingselskab for en række selskaber som udvikler, producerer og sælger spiritusmærker samt forhandler vin.

Overskydende likviditet fra forretningsområdet spiritus placeres i en portefølje af værdipapirer i HUWA Holding ApS.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold**

Aktiviteterne i tilknyttede selskaber er i vækst og som følge heraf er holdingselskabets resultat positivt påvirket. Der forventes for de kommende år yderligere vækst i de tilknyttede selskabers resultater, via udvikling af yderligere spiritusmærker og koncepter.

### **Regnskabsberetning**

Årets resultat før skat for koncernen udgør t.kr. 55.330.

Resultat før renter for koncernen udgør t.kr. 44.314 i år 2013.

Alle regnskabsposter af betydning stammer fra selskabets ejerskab af anparter i HUWA Holding ApS.

Ledelsen anser de opnåede resultater for 2013 som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb som har væsentlig indvirkning på selskabets økonomiske stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2013**

	Note	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Bruttofortjeneste		76.320.135	63.223.342	0	0
Distributionsomkostninger		-29.866.872	-22.818.779	0	0
Administrationsomkostninger		-4.362.843	-4.384.917	-2.052	-1.320
Andre driftsindtægter		<u>2.223.579</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før renter</b>		44.313.999	36.019.646	-2.052	-1.320
Finansielle indtægter		12.186.881	17.965.746	80.000	80.000
Finansielle omkostninger		<u>-1.171.247</u>	<u>-3.383.953</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>		55.329.633	50.601.439	77.948	0
Skat af årets resultat	9	<u>-12.111.967</u>	<u>-13.201.578</u>	<u>513</u>	<u>330</u>
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		43.217.666	37.399.861	<u>78.461</u>	<u>79.010</u>
Minoritetsinteresser		<u>-28.796.130</u>	<u>-19.309.852</u>		
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<u>14.421.536</u>	<u>18.090.009</u>		
<b>Resultatdisponering</b>					
Udbytte				150.000	75.000
Overført resultat				<u>-71.539</u>	<u>4.010</u>
				<u>78.461</u>	<u>79.010</u>

**BALANCE**  
**pr. 31. december 2013**

		<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	Note	2013 kr.	2012 kr.	2013 kr.	2012 kr.
<b>AKTIVER</b>					
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>					
Varemærker		<u>21.446</u>	<u>48.859</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	3	<u>21.446</u>	<u>48.859</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					
Grunde og bygninger		18.668.575	17.438.377	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		310.833	606.839	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.011.317	1.765.755	0	0
Forudbetaling for maskiner		<u>5.450.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	4	<u>26.440.725</u>	<u>19.810.971</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	151.333.986	145.771.250
Kapitalandele i andre selskaber		1.687.500	0	0	0
Deposita		<u>63.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	10	<u>1.750.500</u>	<u>0</u>	<u>151.333.986</u>	<u>145.771.250</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>28.212.671</u>	<u>19.859.830</u>	<u>151.333.986</u>	<u>145.771.250</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
<b>Varebeholdninger</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		4.389.990	3.523.108	0	0
Varer under fremstilling		119.623	0	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		<u>19.239.735</u>	<u>19.037.508</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u>23.749.348</u>	<u>22.560.616</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg		48.947.985	37.088.108	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	28.458	24.590
Tilgodehavende selskabsskat		0	0	513	330
Skatteaktiv	10	2.313.252	0	0	0
Andre tilgodehavender		4.021.962	1.231.208	0	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>201.926</u>	<u>88.337</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>55.485.125</u>	<u>38.407.653</u>	<u>28.971</u>	<u>24.920</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>					
Andre værdipapirer		<u>131.210.361</u>	<u>107.395.049</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<u>131.210.361</u>	<u>107.395.049</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>15.926.425</u>	<u>11.573.005</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>226.371.259</u>	<u>179.936.323</u>	<u>28.971</u>	<u>24.920</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>254.583.930</u>	<u>199.796.153</u>	<u>151.362.957</u>	<u>145.796.170</u>

**BALANCE**  
**pr. 31. december 2013**

	Note	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>	<b>2013</b> <b>kr.</b>	<b>2012</b> <b>kr.</b>
<b>PASSIVER</b>					
<b>EGENKAPITAL</b>					
Anpartskapital		83.055	80.000	83.055	80.000
Overkurs ved emission		0	117.212.781	0	117.212.781
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	28.478.469
Overført overskud		170.064.162	33.020.164	151.183.402	4.010
Forslået udbytte		<u>75.000</u>	<u>0</u>	<u>75.000</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<u>170.222.217</u>	<u>150.312.945</u>	<u>151.341.457</u>	<u>145.775.260</u>
<b>MINORITETSINTERESSER</b>		<u>43.007.683</u>	<u>26.445.025</u>		
<b>HENSÆTTELSER</b>					
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>386.181</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>		<u>0</u>	<u>386.181</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.643.640	11.898.638	1.250	660
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	0
Selskabsskat		4.811.400	1.769.650	0	0
Pengekreditorer		0	54.750	0	0
Anden gæld		12.451.833	8.928.964	20.250	20.250
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.447.157</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>41.354.030</u>	<u>22.652.002</u>	<u>21.500</u>	<u>20.910</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<u>41.354.030</u>	<u>22.652.002</u>	<u>21.500</u>	<u>20.910</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>254.583.930</u>	<u>199.796.153</u>	<u>151.362.957</u>	<u>145.796.170</u>
<b>Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser</b>	11				
<b>Nærstående parter</b>	12				

## EGENKAPITALOPGØRELSE

### 1. januar - 31. december 2013

Selskabets anpartskapital består af anparter af én krone eller multipla heraf.

Moderselskabets egenkapital er påvirket således:

	<u>Saldo pr 1/1 2013</u>	<u>Indskudt</u>	<u>Overført</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Overført, jf. resultat disponering</u>	<u>Saldo pr. 31/12 2013</u>
Anpartskapital	80.000	3.055	0	0	0	83.055
Overkurs ved emission	117.212.781	5.559.681	-122.772.462	0	0	0
Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	28.478.469	0	-28.478.469	0	0	0
Overført resultat	4.010	0	151.250.931	0	-71.539	151.183.402
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-75.000</u>	<u>150.000</u>	<u>75.000</u>
Egenkapital i alt	<u>145.775.260</u>	<u>5.562.736</u>	<u>0</u>	<u>-75.000</u>	<u>78.461</u>	<u>151.341.457</u>

Koncernens egenkapital er påvirket således:

	<u>Saldo pr 1/1 2013</u>	<u>Indskudt</u>	<u>Overført</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Overført, jf. resultat disponering</u>	<u>Saldo pr. 31/12 2013</u>
Anpartskapital	80.000	3.055	0	0	0	83.055
Overkurs ved emission	117.212.781	5.559.681	-122.772.462	0	0	0
Overført resultat	33.020.164	0	122.772.462	0	14.271.536	170.064.162
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-75.000</u>	<u>150.000</u>	<u>75.000</u>
Egenkapital i alt	<u>150.312.945</u>	<u>5.562.736</u>	<u>0</u>	<u>-75.000</u>	<u>14.421.536</u>	<u>170.222.217</u>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN**  
**1. januar - 31. december 2013**

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Årets resultat		43.217.666	32.207.812
Reguleringer	13	506.496	5.172.293
Ændring i driftskapital	14	<u>-4.739.831</u>	<u>-10.014.553</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		38.984.331	27.365.552
Renteindbetalinger og lignende		4.218.078	4.968.927
Renteudbetalinger og lignende		<u>-1.171.247</u>	<u>-3.383.953</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		42.031.162	28.950.526
Betalt selskabsskat		<u>-11.837.467</u>	<u>-6.275.295</u>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b>		<u>30.193.695</u>	<u>22.675.231</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.254.340	-14.487.770
Salg af materielle anlægsaktiver		86.074	10.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		-1.750.500	0
Køb af andre værdipapirer, netto (omsætningsaktiv)		<u>-15.846.509</u>	<u>-18.142.463</u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>		<u>-25.765.275</u>	<u>-32.620.233</u>
Betalt udbytte		<u>-75.000</u>	<u>-75.000</u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>		<u>-75.000</u>	<u>-75.000</u>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER</b>		<u>4.353.420</u>	<u>-10.020.002</u>
Likvider 1. januar		<u>11.573.005</u>	<u>21.593.007</u>
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER</b>		<u>15.926.425</u>	<u>11.573.005</u>

**NOTER (KONCERNREGNSKABET)****Note 1. Bruttoresultat**

I overensstemmelse med Årsregnskabsloven §32 er det valgt at sammendrage visse poster under bruttoresultat.

**Note 2. Personaleomkostninger**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	10.610.416	9.106.801
Pensionsudgifter	709.218	593.773
Andre udgifter til social sikring	<u>234.840</u>	<u>151.636</u>
	<u>11.554.474</u>	<u>9.852.210</u>
Personaleomkostningerne fordeles således:		
Produktionsomkostninger	2.172.427	1.820.635
Distributionsomkostninger	6.866.266	5.656.219
Administrationsomkostninger	<u>2.515.781</u>	<u>2.375.359</u>
	<u>11.554.474</u>	<u>9.852.213</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>30</u>	<u>26</u>

**Note 3. Skat af årets resultat**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Beregnet selskabsskat	14.811.400	12.067.650
Ændring i udskudt skat	<u>-2.699.433</u>	<u>1.133.928</u>
	<u>12.111.967</u>	<u>13.201.578</u>

## NOTER (KONCERNREGNSKABET)

### Note 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Vare Mærker	Koncern good- will
<b>Anskaffelsessum</b>		
Saldo pr. 1/1 2013	228.088	8.918.264
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2013</b>	<u>228.088</u>	<u>8.918.264</u>
<b>Afskrivning</b>		
Saldo pr. 1/1 2013	-179.229	-8.918.264
Årets afskrivning	<u>-27.413</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013</b>	<u>-206.642</u>	<u>-8.918.264</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<u>21.446</u>	<u>0</u>

### Note 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Produktions- anlæg	Andre anlæg og inventar
<b>Anskaffelsessum</b>			
Saldo pr. 1/1 2013	20.400.918	5.166.183	3.824.910
Tilgang i årets løb	1.644.078	0	1.160.262
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-602.680</u>
<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2013</b>	<u>22.044.996</u>	<u>5.166.183</u>	<u>4.382.492</u>
<b>Afskrivning</b>			
Saldo pr. 1/1 2013	-2.962.541	-4.559.344	-2.059.155
Årets afskrivning	-413.880	-296.006	-807.289
Afskrivning vedr. afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>495.269</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013</b>	<u>-3.376.421</u>	<u>-4.855.350</u>	<u>-2.371.175</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<u>18.668.575</u>	<u>310.833</u>	<u>2.011.317</u>

## NOTER (KONCERNREGNSKABET)

### Note 6. Finansielle anlægsaktiver

	<b>Kapital- andele i andre selskaber</b>
<b>Anskaffelsessum</b>	
Tilgang i årets løb	<u>1.687.500</u>
<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2013</b>	<u>1.687.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<u>1.687.500</u>

### Note 7. Af- og nedskrivninger af im- og materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- omkost- ninger</b>	<b>Distribu- tionsom- kostninger</b>	<b>Admini- strations- omkost- ninger</b>	<b>i alt</b>	<b>2012</b>
Varemærker	27.413	0	0	27.413	32.586
Grunde og bygninger	413.880	0	0	413.880	336.418
Produktionsanlæg	296.006	0	0	296.006	360.774
Andre anlæg og inventar	<u>210.074</u>	<u>385.509</u>	<u>211.706</u>	<u>807.289</u>	<u>619.711</u>
	947.373	385.509	211.706	1.544.588	1.349.489
Avance/tab ved salg	<u>12.084</u>	<u>9.253</u>	<u>0</u>	<u>21.339</u>	<u>-10.000</u>
	<u>959.457</u>	<u>394.762</u>	<u>211.706</u>	<u>1.565.925</u>	<u>1.339.489</u>

**NOTER (MODERSELSKABET)**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 8. Personaleomkostninger</b>		
Der er ikke udbetalt gage fra moderselskabet.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
 <b>Note 9. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet selskabsskat, ekskl. finansieringstillæg	-513	-330
Ændring i skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-513</u>	<u>-330</u>

**NOTER (MODERSELSKABET)****Note 10. Finansielle anlægsaktiver**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
<b>Anskaffelsessum</b>	
Saldo pr. 1/1 2013	145.771.250
Tilgang i årets løb	5.562.736
Afgang i årets løb	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum pr. 31/12 2013</b>	<u>151.333.986</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b>	<u>151.333.986</u>

	<b>Ejer- andel</b>	<b>Stemme- andel</b>	<b>Resultat</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Bogført værdi i Møllepar- ken Invest I ApS</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>					
HUWA Holding ApS, Kolding	25,6%	100%	43.219.205	213.222.429	151.333.986

**NOTER (MODERSELSKABET)****Note 11. Eventualforpligtelser**

Selskabet har ikke eventualforpligtelser ud over de for branchen sædvanlige.

**Note 12. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Hans Ulrik Winther Andersen, direktør og anpartshaver

**Transaktioner med nærtstående parter**

Ingen.

**Ejerforhold**

Hans Ulrik Winther Andersen, Kolding (100%)

**NOTER (PENGESTRØMSOPGØRELSEN)**

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-12.186.881	-17.965.746
Finansielle omkostninger	1.171.247	3.383.953
Afskrivninger på im- og materielle anlægsaktiver	1.544.588	1.349.489
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	21.337	-10.000
Minoritetsinteresse resultat	0	5.192.049
Skat af årets resultat	12.111.967	13.201.578
Andre reguleringer	<u>-2.155.762</u>	<u>20.970</u>
	<u>506.496</u>	<u>5.172.293</u>
 <b>Note 14. Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.188.732	-5.284.126
Ændring i tilgodehavender fra salg mm	-14.764.220	-6.433.293
Ændring i leverandørgæld mm	<u>11.213.121</u>	<u>1.702.866</u>
	<u>-4.739.831</u>	<u>-10.014.553</u>